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図表Ａ 第４回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 20 

順位 企業名 都道府県 業種 net cash

1 ファナック 山梨県 生産用機械器具製造業 6,866億円

2 キヤノン 東京都 業務用機械器具製造業 6,320億円

3 信越化学工業 京都府 化学工業 5,838億円

4 任天堂 京都府 娯楽用具・玩具製造業 5,704億円

5 三菱自動車工業 東京都 自動車製造業 4,262億円

6 ＳＭＣ 東京都 はん用機械器具製造業 3,634億円

7 日本航空 東京都 航空運輸業 3,523億円

8 京セラ 京都府 窯業・土石製品製造業 3,412億円

9 富士重工業 東京都 輸送用機械器具製造業 3,375億円

10 パナソニック 大阪府 電気機械器具製造業 2,884億円

11 ローム 京都府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 2,809億円

12 リクルートホールディングス 東京都 広告業 2,427億円

13 富士フイルムホールディングス 東京都 化学工業 2,352億円

14 日揮 神奈川県 設備工事業 2,036億円

15 キーエンス 大阪府 電子部品・デバイス・電子回路製造業 1,983億円

16 シマノ 大阪府 輸送用機械器具製造業 1,801億円

17 バンダイナムコホールディングス 東京都 娯楽用具・玩具製造業 1,747億円

18 大正製薬ホールディングス 東京都 医薬品製造業 1,721億円

19 三菱電機 東京都 電気機械器具製造業 1,701億円

20 ヒロセ電機 東京都 機械器具卸売業 1,647億円
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図表Ｂ 第４回「金持ち企業ランキング」／ランキングベスト 100  

順位 企業名 Net Cash 順位 企業名 Net Cash

1 ファナック 6,867億円 51 名村造船所 880億円

2 キヤノン 6,320億円 52 ファミリーマート 872億円

3 信越化学工業 5,839億円 53 ヤマトホールディングス 831億円

4 任天堂 5,704億円 54 オムロン 829億円

5 三菱自動車工業 4,263億円 55 オービック 825億円

6 ＳＭＣ 3,635億円 56 ガンホー・オンライン・エンターテイメント 799億円

7 日本航空 3,524億円 57 ジョイフル本田 798億円

8 京セラ 3,413億円 58 東建コーポレーション 798億円

9 富士重工業 3,376億円 59 ヤマハ 797億円

10 パナソニック 2,885億円 60 久光製薬 793億円

11 ローム 2,809億円 61 グリー 764億円

12 リクルートホールディングス 2,427億円 62 東京エレクトロン 757億円

13 富士フイルムホールディングス 2,352億円 63 トレンドマイクロ 738億円

14 日揮 2,036億円 64 エイチ・アイ・エス 736億円

15 キーエンス 1,984億円 65 東洋水産 733億円

16 シマノ 1,802億円 66 浜松ホトニクス 725億円

17 バンダイナムコホールディングス 1,748億円 67 髙松コンストラクショングループ 724億円

18 大正製薬ホールディングス 1,721億円 68 アドバンテスト 704億円

19 三菱電機 1,701億円 69 安藤・間 693億円

20 ヒロセ電機 1,647億円 70 コーセー 685億円

21 大東建託 1,620億円 71 スギホールディングス 675億円

22 ルネサスエレクトロニクス 1,599億円 72 セブン＆アイ・ホールディングス 670億円

23 オリエンタルランド 1,520億円 73 ＮＩＰＰＯ 656億円

24 ホシザキ電機 1,490億円 74 関電工 641億円

25 ニコン 1,459億円 75 リンテック 640億円

26 セコム 1,423億円 76 アルプス電気 632億円

27 博報堂ＤＹホールディングス 1,420億円 77 スタンレー電気 631億円

28 田辺三菱製薬 1,418億円 78 ユー・エス・エス 621億円

29 村田製作所 1,409億円 79 加藤産業 616億円

30 ＮＴＴドコモ 1,323億円 80 小林製薬 612億円

31 メディパルホールディングス 1,275億円 81 セイノーホールディングス 606億円

32 千代田化工建設 1,274億円 82 トッパン・フォームズ 594億円

33 ミクシィ 1,263億円 83 エスケー化研 587億円

34 大塚ホールディングス 1,255億円 84 双葉電子工業 585億円

35 大成建設 1,246億円 85 栗田工業 584億円

36 ユニ・チャーム 1,239億円 86 ディスコ 569億円

37 小糸製作所 1,205億円 87 シスメックス 565億円

38 アルフレッサホールディングス 1,162億円 88 日清食品ホールディングス 556億円

39 マキタ 1,132億円 89 住友不動産販売 548億円

40 大和工業 1,108億円 90 熊谷組 546億円

41 スズケン 1,081億円 91 ベネッセホールディングス 541億円

42 スクウェア・エニックス・ホールディングス 1,076億円 92 ミスミグループ本社 529億円

43 マブチモーター 1,060億円 93 サンドラッグ 525億円

44 リンナイ 1,005億円 94 東京応化工業 503億円

45 エービーシー・マート 971億円 95 塩野義製薬 502億円

46 三共 969億円 96 関西ペイント 496億円

47 東洋エンジニアリング 943億円 97 アルパイン 493億円

48 大塚商会 940億円 98 大京 489億円

49 日本ペイントホールディングス 907億円 99 レオパレス２１ 479億円

50 ソニー 901億円 100 丸一鋼管 475億円  
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図表Ｃ 第４回「金持ち企業ランキング」／ランキング上位 前回 Net Cash 比較 

 

順位 企業名 今回net cash 前回net cash 差額

1 ファナック 6,866億円 8,712億円 ▲1,846億円

2 キヤノン 6,320億円 8,424億円 ▲2,104億円

3 信越化学工業 5,838億円 4,543億円 1,295億円

4 任天堂 5,704億円 5,347億円 357億円

5 三菱自動車工業 4,262億円 3,843億円 419億円

6 ＳＭＣ 3,634億円 4,460億円 ▲826億円

7 日本航空 3,523億円 3,133億円 390億円

8 京セラ 3,412億円 3,401億円 11億円

9 富士重工業 3,375億円 ▲980億円 4,355億円

10 パナソニック 2,884億円 3,259億円 ▲375億円

11 ローム 2,809億円 2,807億円 2億円

12 リクルートホールディングス 2,427億円 2,771億円 ▲344億円

13 富士フイルムホールディングス 2,352億円 4,138億円 ▲1,786億円

14 日揮 2,036億円 2,599億円 ▲563億円

15 キーエンス 1,983億円 1,027億円 956億円

16 シマノ 1,801億円 1,552億円 249億円

17 バンダイナムコホールディングス 1,747億円 1,535億円 212億円

18 大正製薬ホールディングス 1,721億円 1,596億円 125億円

19 三菱電機 1,701億円 3,509億円 ▲1,808億円

20 ヒロセ電機 1,647億円 1,478億円 169億円


